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  EVALUACION  

INVITACION PRIVADA A DOS OFERENTES  

 

   PROPONENTE: CONSORCIO RESIDUOS SVCH  

REPPRESENTADO POR: JHONNATAN VESGA PALOMINO identificado con cedula 

de ciudadanía No. 1.101.682.024 de Socorro/ Santander.  

INTEGRADO POR:  

 EMPSACOL S.A E.S.P  con una participación de 50%  

 SINERGIA SOSTENIBLE S.A E.S.P   con una participación de 50%  

 

VII.I REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO   

  

CAPACIDAD JURIDICA:   

1. CARTA DE PRESENTACIÓN.   

 CUMPLE FOLIO 2-3 

  

2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL O CERTIFICADO DE 

MATRÍCULA MERCANTIL.  

NO CUMPLE, EL PROPONENTE DEBERA ALLEGAR CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACION LEGAL DE SINERGIA SOSTENIBLE S.A E.S.P   

  

3. ACTA DE AUTORIZACIÓN DE LA JUNTA DE SOCIOS O ASAMBLEA DE 

ACCIONISTAS.  

NO APLICA  

  

4. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL SI 

ES LA CONDICIÓN DEL OFERENTE.  

CUMPLE FOLIOS 6-7  

  

5. PODER CUANDO LA PROPUESTA SE PRESENTE POR INTERMEDIO DE UN 

REPRESENTANTE. NO APLICA  

  

6. FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA DEL REPRESENTANTE LEGAL.  

CUMPLE FOLIO 47 

 

7.CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.  

 NO CUMPLE DEBERA ALLEGAR LA DOCUMENTACION REQUERIDA.  

  

7. BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.  
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CUMPLE: La entidad realiza consulta en la página web de la Contraloría 

General el certificado de antecedentes fiscales en el que se evidencia que 

no reporta antecedentes judiciales. 

8. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS.  

CUMPLE: La entidad realiza consulta en la página web de la Procuraduría 

General el certificado de antecedentes disciplinarios en el que se 

evidencia que no reporta antecedentes judiciales  

 

9. ANTECEDENTES JUDICIALES  

CUMPLE: La entidad realiza consulta en la página web de la Policía Nacional 

el certificado de antecedentes judiciales en el que se evidencia que no 

reporta antecedentes judiciales.  

 

10. REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES  

CUMPLE: FOLIO 53 A 104 

 

  14. CERTIFICADO DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES  

   CUMPLE: FOLIO 16 

  

15. LICENCIAMIENTO AMBIENTAL   

  CUMPLE: FOLIO 105 A 109 

  

16. SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

CUMPLE: FOLIO 110 A 117  

  

VII.II REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO  

   

1. EXPERIENCIA   

  

La experiencia solicitada respecto al objeto y a los códigos del Clasificador 

de los Bienes y servicios de Naciones Unidas (UNSPSC), obedecen a 

requerimientos generales que consisten en que el proponente cuente con 

experiencia en las principales actividades a ejecutar de acuerdo con el 

correspondiente presupuesto de obra del contrato, las cuales son un 

referente mínimo que debe cumplir el proponente.  

  

Para acreditar esta condición la entidad solicitara la presentación de un (01) 

Contrato de Prestación de Servicios y/o suministro dentro del que se 

evidencien la recepción y disposición final de residuos sólidos orgánicos e 

inorgánicos  entidades públicas o privadas e identificadas con el 

Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC) en alguno 
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de los códigos que se relacionan a continuación. La inscripción en los 

códigos se acredita mediante el Certificado de Registro Único de 

proponentes, RUP, y cuyo valor equivalga Al 100% del Presupuesto oficial del 

presente proceso de selección. Para el caso de proponentes plurales, dicha 

acreditación podrá ser aportada por uno o algunos de sus integrantes.  

  

CODIGO 

UNSPCS  

PRODUCTO  

76121600  DISPOSICION DE DESECHOS NO 

PELIGROSOS   

76122000  SERVICIOS DE BASURERO  

   

CUMPLE: FOLIO 158 A 186  

  

2. CAPACIDAD TECNICA   

  

el oferente para el cumplimiento del requisito Habilitante relacionado con la 

Capacidad técnica deber acreditar los siguientes requisitos:   

2.1 SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE LOS RESIDUOS   

VEHICULO REQUERIDO   CARACTERISTICAS   

  

  

  

VEHICULO RECOLECTOR 

COMPACTADOR   

  

1. vehículo recolector 

compactador con un 

compartimento de 

compactación de 17 o 25 

yardas.   

2. licencia de transito vigente   

3. póliza  de  responsabilidad 

 civil extracontractual vigente   

4. provisión de todos los elementos 

de seguridad industrial.   

  

  

EQUIPO DE PESAJE MINIMO 

REQUERIDO   

  

  

  

  

1. Bascula con rampa de acceso 

dimensiones mínimas de 3 metros 

de ancho y 12 metros de 

longitud, toda vez que se 

requiere que la longitud de la 

báscula cubra la totalidad del 

vehículo.   
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PERSONAL HUMANO MINIMO 

REQUERIDO   

1. Operario conductor del vehículo 

compactador con la respectiva 

licencia de conducción.   

  

LICENCIAS DE ORDEN TECNICO   

1. Licencia de funcionamiento 

del relleno sanitario autorizado 

por la autoridad ambiental 

competente.   

2. Plan de Manejo ambiental  

autorizados por la entidad 

competente  

  

  

  

RELLENO SANITARIO AUTORIZADO   

  

  

  

1.  celda de disposición final de 

los residuos con capacidad 

para recepción continua, 

sistema de 

impermeabilización, sistema 

de evacuación de gases, 

sistema para evacuación de 

lixiviados.   

 CUMPLE: FOLIO 17 A 37-126 A 149 

ACREDITACION DE LOS REQISITOS EXIGIDOS   

1. para la acreditación del vehículo compactador se deberá allegar 

copia de la tarjeta de propiedad del vehículo, y/o copia del contrato 

de leasing o arrendamiento,   

2. certificación de Disponibilidad para uso del vehículo en el contrato 

referido.   

3. para la acreditación del operario la empresa requiere contrato que 

evidencie la relación contractual existente entre el operario y el 

oferente.   

  

VII.III REQUISITOS DE ORDEN FINANCIERO   

La Información a verificar se extraerá de los estados financieros que allegue el 

proponente así:  

 

Las siguientes tablas muestran la interpretación de cada uno de los 

indicadores de capacidad financiera y su relación con la probabilidad de 

Riesgo:  

INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA  OFERENTE CONSORCIO RESIDUOS 

SVCH  

 EMPSACOL  SINERGIA CONSORCIO  
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ÍNDICE DE LIQUIDEZ  ≥ 3  NO CUMPLE  

EL PROPONENTE ALLEGA LOS RUP 

CON FECHA DE EXPEDICION 

MAYOR A 30 DIAS ANTES DEL CIERRE 

DEL PROCESO. POR TANTO DEBE 

SUBSANAR  

ÍNDICE DE 

ENDEUDAMIENTO  

≤ 0.46  

ÍNDICE DE RAZÓN DE 

COBERTURA DE INTERÉS  

≥ 5  

PATRIMONIO  ≥100% del 

presupuesto oficial  

INDICADORES DE CAPACIDAD 

ORGANIZACIONAL  

RENTABILIDAD DEL 

PATRIMONIO  

≥ 0.10  

RENTABILIDAD DEL 

ACTIVO  

≥ 0.05  

 

Se expide en San Vicente de Chucuri a los 16/06/2021    

  

 

ORIGINAL FIRMADO 

DANIEL MAURICIO PARRA SILVA 

ASESOR JURIDICO EXTERNO 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

      


